АЛТАЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
/Тринадцатая сессия третьего созыва/

30.06.2023

 №
 8

 с. Алтайское

О внесении изменений  и дополнений в   решение сельского Совета

депутатов №5 от 29.06.2020 «Об утверждении Положения об
организации и проведении публичных слушаний, общественных

обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на
территории муниципального образования Алтайский сельсовет

Табунского района Алтайского края»

          В целях приведения Положения об организации и проведении публичных
слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной
деятельности на территории муниципального образования Алтайский сельсовет
Табунского района Алтайского края в соответствие с действующим
законодательством, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской
Федерации, сельский  Совет депутатов  решил:

1.    Принять решение «О внесении изменений  и дополнений в   решение сельского
Совета депутатов №5 от 29.06.2020 «Об утверждении положения об организации и
проведении публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам
градостроительной деятельности на территории муниципального образования
Алтайский сельсовет Табунского района Алтайского края»   (прилагается).

2.    Направить данное решение главе сельсовета Т.В. Себелевой для подписания,
обнародования и опубликования в установленном порядке.

Председатель  сельского Совета депутатов:                                      Жукова А.Д.

Решение Алтайского сельского Совета депутатов прошло антикоррупционную
экспертизу, нарушений не выявлено.

О внесении изменений  и дополнений
в   решение сельского Совета депутатов №5 от 29.06.2020

«Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний,
общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на

территории муниципального образования Алтайский сельсовет Табунского района
Алтайского края»

                                                                                                                 Принято  решением Алтайского
        сельского Совета депутатов
        от «30» июня 2023 г. № 8

1.  В Положение об организации и проведении общественных
обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности
на территории муниципального образования Алтайский сельсовет Табунского
района Алтайского края (далее - Положение), утвержденное решением Алтайского
сельского Совета депутатов   от 29.06.2020 № 5 «Об утверждении Положения  об
организации и проведении общественных обсуждений, публичных слушаний по
вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального
образования Алтайский сельсовет Табунского района Алтайского края» внести
следующие изменения:

 1.1.  Раздел 6 Положения изложить в следующей редакции:
 6.1. Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний
по проекту, указанному в   подпункте 1 пункта 1.4. Положения, с момента
оповещения жителей муниципального образования об их проведении до дня
опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или
публичных слушаний не может превышать один месяц.
 6.2. Продолжительность общественных обсуждений или публичных
слушаний по проекту, указанному в подпункте 2 пункта 1.4. Положения   составляет
не более одного месяца со дня опубликования такого проекта.
  В случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки в
части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для
конкретной территориальной зоны, а также в случае подготовки изменений в
правила землепользования и застройки в связи с принятием решения о
комплексном развитии территории, общественные обсуждения или публичные
слушания по внесению изменений в правила землепользования и застройки
проводятся в границах территориальной зоны, для которой установлен такой
градостроительный регламент, в границах территории, подлежащей комплексному
развитию.
 6.3. Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний
по проекту, указанному в подпункте 3 пункта 1.4. Положения, со дня оповещения
жителей муниципального образования об их проведении до дня опубликования
заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний не
может быть менее четырнадцати дней и более тридцати дней.
 6.4. Срок проведения публичных слушаний, общественных обсуждений по
проектам, указанным в подпунктах 4, 5 пункта 1.4 Положения, со дня оповещения
жителей Алтайского сельсовета о начале их проведения до дня опубликования
заключения о результатах публичных слушаний, общественных обсуждений не
может быть более одного месяца.

 6.5. Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний
по проекту, указанному в подпункте 6 пункта 1.4. Положения, со дня опубликования
оповещения о начале общественных обсуждений или публичных слушаний до дня
опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или
публичных слушаний не может быть менее одного месяца и более трех месяцев.

Глава сельсовета:                                                                   Т.В. Себелева
с. Алтайское
30.06.2023 6-П